
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Vítání jara s folklorním kroužkem

Důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice	 tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice	 tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna	 tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory	 tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala	 tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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Slovo starosty

Milí spoluobčané,
26. února proběhlo na radnici 7. veřejné za-

sedání zastupitelstva. Všechna přijatá usne-
sení najdete v  tomto čísle Zpravodaje. Na 
webu města je pak umístěn kompletní zápis. 
29. února zasedala rada města na svém mi-
mořádném zasedání a  19.  března na svém 
řádném zasedání. Na dalších stránkách na-
jdete výběr přijatých usnesení, všechna pak 
opět na webu města v nabídce Úřad.

V  současné době probíhá rekonstrukce 
veřejného osvětlení v  ulicích Hybešova, 
Rybníček a  na nám. Míru včetně pokládky 
kabelu NN do země a přípravy pro optickou 
síť. Práce by měly probíhat do července.

Do prázdnin by měla být dokončena rekon-
strukce lokality Za Humny. Probíhají zde již 
pouze práce na úpravě povrchu komunikace.

V ulici U Hřiště se buduje nové kontejne-
rové stání. Hotové by mělo být do konce 
května. Uvolní se tím parkoviště pro mini-
málně 2 další auta.

Jak jsem psal v  březnovém čísle, SÚS 
JMK zařadila do letošního plánu celoploš-
ných oprav i  komunikace na ul. Nádražní 
a Brněnská. Přitom ul. Nádražní by měla být 
opravena již v dubnu.

Na opravu ul. Nádražní by měla navázat již 
avizovaná velká rekonstrukce ul. Masaryko-
va. Byl již vybrán zhotovitel kanalizace a vo-
dovodu. Práce by proto měly být zahájeny 

ještě v  tomto měsíci. Začne se na náměstí 
Svobody kanalizací při dočasném uzávěru 
výjezdu z ul. Benešova. Po asi 4 týdnech se 
opět otevře ul. Benešova a bude se pokračo-
vat rekonstrukcí vodovodu směrem na Pří-
zřenice. Následně bude položen nový povrch 
komunikace, budou vytvořeny nové chodní-
ky, parkovací plochy, vjezdy a zastávky MHD.

Všechny informace včetně objízdných 
tras k  této akci najdete na webu města. 
K  případným dotazům můžete využít i  se-
tkání vedení města s občany 24. 4. od 18.00 
hod. na radnici.

Snažíme se řešit problém zaplavování pod-
chodu k  tramvajové zastávce Tyršova (pod-
jezd pod I/52). Probíhají jednání s ŘSD, SÚS 
JMK, Doprav. podnikem města Brna a  BVK. 
Problém je způsoben nedořešenými majet-
kovými vztahy ke kanalizaci, která toto místo 
odvodňuje. Pochází to ještě z dob minulých, 
kdy se silnice na Mikulov stavěla. V důsledku 
toho se stav kanalizace postupně zhoršuje 
a zaplavování podchodu je stále častější.

Město koupilo pro kvalitnější údržbu 
a  čištění města moderní multifunkční čis-
ticí vůz za téměř 2 mil. Kč. Věřím, že bude 
pracovní četě výkonným pomocníkem.

Nastává sezóna využívání městských 
dětských hřišť. Na webu města jsme pro 
vás vytvořili jejich přehled včetně fotografií 
a provozních řádů. Žádám vás o jejich dodr-
žování a tím i ohleduplnost k občanům, kteří 
bydlí v jejich sousedství.

Na závěr bych rád zmínil úctyhodný 111. 
komorní koncert v podání Moravského kla-
vírního tria, který se uskutečnil na radnici 
20.  března. Děkuji tímto jejich organizá-
torům pod vedením Vlastimila Čevely za 
dlouholetou práci pro obohacení kulturního 
života našeho města.

� Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
4 | 2024

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 35M-2.1/2024: RMM neschvalu-
je přidělení bytu 2+KK č. 23 ve II. NP SO 02 
PBDS Modřice p. M. H. od 11. 03. 2024.

Usnesení 35M-R-3.1/2024 RMM schvaluje 
předložený manuál jednotného vizuálního 
stylu města Modřic.

Usnesení 35M-R-4.1/2024: RMM schvaluje 
ředitelce MŠ Modřice převedení zisku v hlav-
ní činnosti za rok 2023 do rezervního fondu, 
ve výši 4.050,78 Kč.

Usnesení 35M-R-4.2/2024: RMM schvaluje 
ředitelce ZŠ Modřice převedení zisku z hlav-
ní a  doplňkové činnosti za rok 2023 do re-
zervního fondu ve výši 390.121,26 Kč.

Usnesení 35M-R-4.3/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení o společném jednání o Návr-

Výběr usnesení RMM č. 35/2024
z 35. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 29. února 2024 v 15:20 hodin v kanceláři starosty

hu Územního plánu města Brna pro společné 
jednání včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území a pověřuje majetkový odbor zpra-
cováním připomínek do další schůze rady.

Usnesení 35M-R-4.4/2024: RMM zamítá 
HC Tygři Moutnice spolek, IČ 09798919 žá-
dost o  dotaci z  rozpočtu města Modřic na 
rok 2024 ve výši 50.000 Kč.

Usnesení 35M-R-4. 5. 2/2024: RMM schva-
luje vzorovou smlouvu o pronájmu bytu, která 
bude užívána pro nájmy městských bytů v bu-
doucnu schválených Radou města Modřic.

Usnesení 35M-R-4.6/2024: RMM schvaluje 
interní směrnici č. 2/2024, Pracovní řád.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

Usnesení 36R-2.2/2024: RMM schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o umístění v areálu 
MHM s ev. č. SML_032/202/2 mezi městem 
Modřice a  společností Delikomat,  s.  r.  o., 
U Vlečky 843, Modřice, IČ: 63475260. Před-
mětem smlouvy je navýšení nájemného na 
1.100 Kč bez DPH za 2 potravinářské auto-
maty s platností od 1. 4. 2024.

Usnesení 36R-2.3/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu na dodávku programového 
produktu  – vidimace, legalizace s  ev. č.: 
SML_2024/0056 mezi městem Modřice a fir-

Výběr usnesení RMM č. 36/2024
z 36. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 19. března 2024 v 17:10 hodin v kanceláři starosty

mou Gordic, spol. s r. o., Erbenova 4, Jihlava, 
IČ: 47903783. Předmětem smlouvy je dodá-
ní kopie programového produktu na vidimaci 
a legalizaci, a to na dobu neurčitou v celkové 
výši 17.662 Kč včetně DPH.

Usnesení 36R-2.10/2024: RMM schvaluje 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku uchaze-
če Avistech, s. r. o., IČ: 26090520, Netřebice 
131, 38232 Netřebice, na dodávku multi-
funkčního čisticího vozu pro údržbu a čistě-
ní města Modřic Timan T3330 včetně pří-
slušenství za cenu 1.766.919 Kč bez DPH. 

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17735/35mimrmm29022024usneseninet_3.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17735/35mimrmm29022024usneseninet_3.pdf
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Současně RMM schvaluje Kupní smlouvu na 
dodávku tohoto výše uvedeného multifunkč-
ního čisticího vozu a pověřuje pana starostu 
města k podpisu kupní smlouvy.

Usnesení 36R-2.12/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene s  ev. č.: SML_2024/0059 mezi 
městem Modřice a ČR – Státní pozemkový 
úřad, Hroznová 17, Brno, IČ: 1312774. Před-
mětem smlouvy je uložení kabelu veřejného 
osvětlení do pozemku p. č. 2334/1 k.ú. Mod-
řice ve prospěch města Modřic – okružní kři-
žovatka U Vlečky x Havlíčkova x II/152.

Usnesení 36R-2.13/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene s  ev. č.: SML_2024/0060 mezi 
městem Modřice a ČR – Státní pozemkový 
úřad, Hroznová 17, Brno, IČ: 1312774. Před-
mětem smlouvy je uložení stoky dešťové 
kanalizace do pozemku p.  č.  2334/1 k.ú. 
Modřice ve prospěch města Modřic – okruž-
ní křižovatka U Vlečky x Havlíčkova x II/152.

Usnesení 36R-2.14/2024: RMM schvaluje zně-
ní Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023/0184 
na provedení stavby „Stání pro kontejnery na 
ulici U Hřiště, Modřice“, kterým se mění termí-
ny plnění akce: termín dokončení 05/2024, ter-
mín vyklizení staveniště 31. 5. 2024.

Usnesení 36R-2.15/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  úhradě nákladů na úklid a  na-
kládání s  odpady tabákových výrobků s  ev. 
č.: SML_2024/0057 mezi městem Modřice 
a firmou NEVAJGLUJ, a. s., Na strži 1702/65, 
Nusle  – Praha 4, IČ: 19180632. Předmětem 
smlouvy je závazek společnosti hradit obci pří-
spěvek na úklid odpadu z tabákových výrobků 
dle zákona o  jednorázových obalech. Příjem 
bude dle počtu obyvatel (7 Kč/ obyvatele/rok).

Usnesení 36R-2.16/2024: RMM schvaluje 

Dodatek ke Smlouvě o připojení k síti veřej-
ného osvětlení s  ev. č.: SML_2021/0004/5 
mezi městem Modřice a  Technické sítě 
Brno,  a.  s., Barvířská 822/5, Brno, IČ: 
25512285. Předmětem smlouvy je změna 
ceny za odběr elektřiny ze sítě VO Vídeňská, 
a to od 1. 4. 2024 ve výši 40.000 Kč/rok včet-
ně DPH.

Usnesení 36R-2.19/2024: RMM schvalu-
je Dílčí smlouvu o  prodeji zboží Vodafone 
OneNet – Telefonní přístroje a příslušenství 
(technická specifikace) 1-291272603643_0 
s  ev. č.: SML_2024/0009/3 mezi městem 
Modřice a  Vodafone Czech Republic,  a.  s., 
Náměstí Junkových 2, Praha 5, IČ: 25788001. 
Předmětem smlouvy je koupě wifi routeru do 
budovy muzea města Modřic v celkové výši 
2.000 Kč včetně DPH.

Usnesení 36R-4.1/2024: RMM schvaluje při-
dělení bytu 2+KK č. 23 ve II. NP SO 02 PBDS 
Modřice p. J. J. od 01. 04. 2024.

Usnesení 36R-6.1/2024: RMM rozhoduje 
a  schvaluje Zprávu o  hodnocení nabídek, 
protokol o  posouzení kvalifikace a  vybírá 
pro realizaci veřejné zakázky Modřice, Ma-
sarykova  – rekonstrukce kanalizace vodo-
vodu nabídku společnosti Inženýrské stavby 
Brno,  spol.  s  r.  o. Současně RMM pověřuje 
starostu k  podpisu Smlouvy o  dílo s  vybra-
ným dodavatelem.

Usnesení 36R-6.3/2024: RMM bere na vě-
domí Závěr zjišťovacího řízení k záměru RS 
2 VRT Modřice – Šakvice – Rakvice, ze které-
ho vyplývá povinnost posuzování záměru ve 
smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzová-
ní vlivů na ŽP v platném znění.

Usnesení 36R-6.4/2024: RMM bere na vě-
domí podklady ve věci budoucího využití 
objektu č. 27 stojícího na pozemku p. č. 194 
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a postupuje k projednání na další ZMM.

Usnesení 36R-6.5/2024: RMM bere na 
vědomí Oznámení o  konání opakované-
ho veřejného projednání o  návrhu Změny 
č.  1a územního plánu Modřice  – návrhu 
opatření obecné povahy, které se usku-
teční ve středu 17. 4. 2024 od 17 hodin ve 
velké zasedací místnosti Městského úřadu 
Modřice.

Usnesení 36R-6.7/2024: RMM schvaluje ře-
ditelce MŠ Modřice Návrh na stanovení výše 
úplaty 500 Kč za vzdělávání pro školní rok 
2024/2025.

Usnesení 36R-6.8/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení o uzavření školy od 1. 8. do 
30. 8. 2024, z důvodu malířských prací v bu-
dově MŠ Modřice.

Usnesení 36R-6.11/2024: RMM schvaluje 
zveřejnění záměru města Modřice o proná-
jmu venkovní reklamní plochy v  lokalitě ob-
chodní zóny Modřice II.

Usnesení 36R-6.12/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení ředitelky ZŠ Modřice o pře-
rušení provozu o velikonočních prázdninách 
dne 28. 3. 2024.

Usnesení 36R-6.15/2024: RMM schvaluje 
žádost o prominutí částky za pronájem haly 
pro uspořádání školního plesu ZŠ Modřice 

na závěr školního roku.

Usnesení 36R-6.  16.  1/2024: RMM schva-
luje zhodnocení volných finanční prostřed-
ků v  celkové výši 40.000.000 Kč formou 
jejich uložení na spořicí účet s  výpovědí 
u Komerční banky, a. s. dle nabídky ze dne 
12. 03. 2024.

Usnesení 36R-6.  16.  2/2024: RMM schva-
luje přesun volných finančních prostředků 
ve výši 20.000.000 Kč ze spořicího účtu 
Unicredit Bank na spořicí účet s  výpovědí 
u Komerční banky, a. s. dle nabídky ze dne 
12. 03. 2024.

Usnesení 36R-6.17/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  spořicím účtu s  Komerční ban-
kou,  a.  s., Na Příkopě 969/33, Praha 1, IČ: 
45317054, ev. č.: SML_2024/0064.

Usnesení 36R-6.18/2024: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č.  4/2024 rozpočtu 
města Modřic na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 4 ve výši 207.630.000 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 4 ve výši 273.819.900 Kč 
jako schodkový se schodkem a  financová-
ním ve výši 66.189.900 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč. K financování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

Pozvánka

na 8. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic, které se koná
v pondělí 20. května 2024 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích a na internetových

stránkách města Modřic.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17777/36rmm19032024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17777/36rmm19032024usneseninet.pdf


www.mesto-modrice.cz

8
4 | 2024

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení ZMM č. 7/2024

ze 7. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“),
konaného dne 29. února 2024 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr.  Ing.  Libor Procházka,  MBA 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřic bylo řádně svo-
láno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné 
(v počtu 14, jmenovitě viz prezenční listina, 
řádně omluvena zastupitelka Absolonová).
Jako zapisovatelku 7. řádného veřejného za-
sedání ZMM určil předsedající Moniku Nová-
kovou, asistentku starosty.

Úvod
Usnesení 7Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje jako 
ověřovatele zápisu zastupitele Tomáše 
Hejtmánka a zastupitele Luďka Slaného.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje pro-
gram 7. řádného veřejného zasedání ZMM 
beze změny.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 7Z-1.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města Modřic o činnosti 
městského úřadu a RMM za období od 6. za-
sedání ZMM dne 04. 12. 2023 do dnešního 
dne 26. 02. 2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů
Usnesení 7Z-2.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města Modřic o  plnění 

úkolů uložených na předchozích zasedáních 
ZMM.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 3 – Bezpečnostní situace města
Usnesení 7Z-3.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu o operativně bezpečnostní situaci 
v okrsku Modřice v roce 2023 zpracovanou 
PČR Krajským ředitelstvím policie JMK OOP 
Rajhrad.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-3.2/2024: ZMM bere na vědo-
mí Výroční zprávu o činnosti MP Modřice za 
rok 2023.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 4  – Zpráva o  provozu, hospodaření 
a využívání PBDS v roce 2023
Usnesení 7Z-4.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu o  provozu, hospodaření a  využí-
vání Pasivního bytového domu pro seniory 
v roce 2023.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 5  – Zpráva o  provozu, hospodaření 
a využívání MHM za rok 2023
Usnesení 7Z-5.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu o provozu, hospodaření a využívá-
ní Městské haly Modřice v roce 2023.
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Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 6  – Projednání hospodaření města 
v roce 2023
Usnesení 7Z-6.1/2024: ZMM bere na vě-
domí RO č.  17/2023 provedené RMM 
29. 12. 2023 usnesením číslo 29R-3.1/2023.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-6.2/2024: ZMM bere na vědo-
mí zprávu o procentuálním plnění a čerpání 
rozpočtu města Modřic za rok 2023.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 7 – Projednání majetkových transakcí
Usnesení 7Z-7.1/2024: ZMM schvaluje kup-
ní smlouvu na převod pozemku p.  č.  2137 
k.ú. Modřice z Lesů České republiky, s. p., IČ 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Hradec Králové za cenu 140.000 Kč a úhra-
du nákladů za podání návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí.
Hlasování: 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-7.2/2024: ZMM schvaluje na-
bytí pozemku p. č. 1605/2 katastrální území 
Modřice z  podílového spoluvlastnictví V. Č, 
Brno; MUDr. E. K., Šternberk a Ing. K. L., Brno 
za kupní cenu ve výši 9.413.000 Kč a úhradu 
nákladů za podání návrhu na vklad práva do 
katastru nemovitostí.
Hlasování:	 10 pro
	 2 proti (Slaný, Šiška)
	 2 se zdrželi (Hökl, Chybíková)

Usnesení 7Z-7.3/2024: ZMM schva-

luje podání žádosti o  převod pozemků 
p. č. 1451/36, 1451/37 a 1451/39 katastrál-
ní území Modřice z  vlastnictví Statutárního 
města Brna.
Hlasování:	 13 pro
	 0 proti
	 1 se zdržel (Šiška)

Bod 8  – Upřesnění rozpočtu města v  roce 
2024
Usnesení 7Z-8.  1.  1/2024: ZMM schvaluje 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
města Modřic s účinností od 01. 03. 2024 ve 
výši:
neuvolněný místostarosta Ing.  Brabec 
42.630 Kč; radní, předseda FV a člen KSÚP 
Ing.  Skalník 18.126 Kč; radní, člen KD, člen 
KPD a  člen FV Ing.  Mikuš 17.324 Kč; před-
seda KV Ing.  Šiška 4.732 Kč; předseda 
KPD a  člen KSÚP Kraut 8.662 Kč; předse-
da SZK a  člen KŽP Bc.  Absolonová,  MBA 
8.662 Kč; předseda KD, člen KSÚP a člen FV 
Ing. Vostrejš 12.592 Kč; předseda KŠK, člen 
KŽP a člen KPD Ing. Hejtmánek 12.592 Kč; 
člen KSÚP a člen KV Ing. Chybíková 7.860 Kč;
člen KD a člen KV Ing. Doleček 7.860 Kč; člen 
KSÚP Ing. Hökl 3.930 Kč; člen FV MVDr. Sla-
ný 3.930 Kč; člen KV Mgr. Hroudný 3.930 Kč.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 2 se zdrželi (Chybíková, Šiška)

Usnesení 7Z-8.  1.  2.1/2024: ZMM roz-
hodlo podle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, (dále jen „zákon“) o navýšení 
odměny podle § 74 odst.  1 zákona neuvol-
něným členům zastupitelstva obce, kteří 
jsou oprávněni k přijímání projevu vůle snou-
benců, že spolu vstupují do manželství, a to 
o 500 Kč za každý obřad, maximálně v část-
ce 2000 Kč za kalendářní měsíc.
Hlasování:	 9 pro
	 1 proti (Šiška)
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	 4 se zdrželi (Doleček,
	 Chybíková, Vostrejš, Slaný)

Usnesení 7Z-8. 1. 2.2/2024: ZMM rozhodlo 
podle ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona o po-
skytnutí plnění podle § 80 odst.  1 písm.  a) 
zákona, a to příspěvku na úhradu zvýšených 
nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o  sta-
rostu, místostarosty a  členy zastupitelstva 
pověřené k přijímání vůle snoubenců, že spo-
lu vstupují do manželství, ve výši 500 Kč za 
každý obřad.
Hlasování:	 9 pro
	 1 proti (Šiška)
	 4 se zdrželi (Doleček,
	 Chybíková, Vostrejš, Slaný)

Usnesení 7Z-8. 1. 2.3/2024: ZMM rozhodlo 
podle ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona o po-
skytnutí plnění podle § 80 odst.  1 písm.  b) 
zákona, a to příspěvku na úhradu zvýšených 
nákladů na úpravu zevnějšku členovi zastu-
pitelstva v souvislosti se zastupováním obce 
na veřejných občanských obřadech (vítání 
občánků) ve výši 500 Kč za každý obřad.
Hlasování:	 9 pro
	 1 proti (Šiška)
	 4 se zdrželi (Chybíková,
	 Slaný, Hökl, Doleček)

Usnesení 7Z-8.  1.  3/2024: ZMM schvaluje 
Zásady poskytování peněžitých plnění spoje-
ných s výkonem funkcí členů zastupitelstva 
města.
Hlasování:	 9 pro
	 1 proti (Šiška)
	 4 se zdrželi (Chybíková,
	 Slaný, Hökl, Doleček)

Usnesení 7Z-8.2/2024: ZMM bere na vědo-
mí rozpočtové opatření č. 1/2024 provedené 
RMM dne 16. 01. 2024 usnesením číslo 31R-
6.10/2024.
Hlasování:	 14 pro

	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.3/2024: ZMM bere na vědo-
mí rozpočtové opatření č. 2/2024 provedené 
RMM dne 01. 02. 2024 usnesením číslo 33R-
2.1/2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.4/2024: ZMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  3/2024 rozpočtu města 
Modřic na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 3 ve výši 207.575.000 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 3 ve výši 273.015.900 Kč jako schod-
kový se schodkem ve výši 65.440.900 Kč a fi-
nancováním ve výši 65.440.900 Kč a splátkou 
úvěrů v celkové výši 11.165.000 Kč. K finan-
cování schodku a splátky úvěrů bude použita 
rezerva z minulých let.
Hlasování:	 13 pro
	 0 proti
	 1 se zdržel (Hökl)

Usnesení 7Z-8.  5.  1/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dota-
ce na rok 2024 ve výši 75.000 Kč z rozpoč-
tu města Modřic roku 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a  ZUŠ Ořechov, IČ 
49461702 (příjemce).
Hlasování: 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  2/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 300.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a  Římskokatolická far-
nost Modřice, IČ 65265891 (příjemce).
Hlasování: 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo



www.mesto-modrice.cz

11
4 | 2024

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 7Z-8.  5.  3/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 150.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a Xside DANCERS, z.s., IČ 
04342992 (příjemce).
Hlasování: 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  4/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 270.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a  Dětský folklorní krou-
žek Modřice, z.s., IČ 08839310 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  5/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 1.800.000 Kč z rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a Městský fotbalový klub 
Modřice, z.s, IČ 22869123 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  6/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a  Městský nohejbalový 
klub Modřice, z.s., IČ 04253906 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo
Usnesení 7Z-8. 5. 7/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dota-
ce na rok 2024 ve výši 291.000 Kč z  roz-
počtu města Modřic roku 2024 mezi měs-
tem Modřice (poskytovatel) a  Tělocvičná 

jednota Sokol Modřice, IČ 48480614 (pří-
jemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  8/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dota-
ce na rok 2024 ve výši 60.000 Kč z rozpoč-
tu města Modřic roku 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a Tělocvičná jednota 
Sokol–Brno - Husovice, IČ 18825028 (pří-
jemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  9/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dota-
ce na rok 2024 ve výši 90.000 Kč z rozpoč-
tu města Modřic roku 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a  Junák  – český 
skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, z.s., IČ 
62157400 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8. 5. 10/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 65.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a Pionýr, z.s. – pionýrská 
skupina Modřice, IČ 07828691 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8. 5. 11/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 100.000 Kč z  rozpoč-
tu města Modřic roku 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a Myslivecký spolek 
Modřice, z.s., IČ 48481271 (příjemce).
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Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8. 5. 12/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 100.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice a Klubem stolního hokeje Dragons Mod-
řice z.s.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8. 5. 13/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 150.000 Kč z  rozpočtu 
města Modřic roku 2024 mezi městem Mod-
řice (poskytovatel) a  Dubové lístky, z.s., IČ 
14165155 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8.  5.  14/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 
rok 2024 ve výši 267.000 Kč z rozpočtu města 
Modřic roku 2024 mezi městem Modřice (po-
skytovatel) a  Diecézní charita Brno (Oblastní 
charita Rajhrad), IČ 4990260 (příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-8. 5. 15/2024: ZMM schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 ve výši 131.000 Kč z  rozpoč-
tu města Modřic roku 2024 mezi městem 
Modřice (poskytovatel) a  SH ČMS  – Sbor 
dobrovolných hasičů Modřice, IČ 72049316 
(příjemce).
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 9 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení 7Z-9.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí zápis č. 10 ze dne 13. 12. 2023 a zápis 
č. 11 ze dne 23. 01. 2024 ze zasedání FV.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 10 – Zpráva o činnosti KV
Usnesení 7Z-10.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí zápis č. 4 ze dne 24. 01. 2024 ze zasedání 
KV za volební období 2022 – 2026.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 11 – Vydání OZV č. 1/2024 o nočním klidu
Usnesení 7Z-11.1/2024: ZMM vydává obec-
ně závaznou vyhlášku č.  1/2024, o  nočním 
klidu, kterou se stanovují výjimečné případy, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena do-
bou kratší.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 12 – Různé, diskuze
Usnesení 7Z-12.1/2024: ZMM bere na vě-
domí Manuál jednotného vizuálního stylu 
města Modřic.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-12.2/2024: ZMM pověřuje 
Ing. Hanu Chybíkovou zastupováním města 
Modřic na členské schůzi VOV, s.m.o. dne 
15. 3. 2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 7Z-12.3/2024: ZMM zamítá žá-
dost spolku Pro Modřice z.s. o finanční pod-
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poru ve výši 130.000 Kč na právní zastoupe-
ní pro řízení EIA spojené s projektem VRT.
Hlasování:	 9 pro

	 1 proti (Kraut)
	 4 se zdrželi (Doleček,
	 Šiška, Hejtmánek, Mikuš)

POPLATKY

Městský úřad Modřice připomíná občanům, kteří dosud nesplnili poplatkovou po-
vinnost a nezaplatili místní poplatek ze psů a nájem z obecního pozemku, který byl 
splatný ke dni 31. 3. 2024, aby tak učinili v náhradní lhůtě, nejpozději do 31. 5. 2024. 
Úhradu lze provést hotově nebo platební kartou na pokladně městského úřadu.

Připomínáme, že držitel psa má povinnost přihlásit psa staršího tří měsíců do evi-
dence, a to do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. Ve stejném termínu má držitel psa 
povinnost ohlásit veškeré změny, které mají vliv na výši nebo zánik poplatkové po-
vinnosti.

Do práce na kole
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Dětská hřiště

S krásným jarním počasím přinášíme přehled o dětských hřištích v majetku a správě města. 
Rodiče s dětmi mohou využít následující dětská hřiště:

Za domem Husova 553 (Žaba)
Za domem Husova 598 (HUKO)
Rybníček
Ulice Sokolská
Sadová – Poděbradova
U restaurace Sokec
Za bytovým domem Za Humny
U rybníka ulice Masarykova – lanovka

Provozní doba hřišť je v období od 1. dubna do 30. září 8h – 20h, od 1. října do 31. března 
8h – 18h. U každého hřiště je umístěn návštěvní řád, žádáme občany o jeho dodržování. Nej-
častější stížnosti jsou na nezakrývání pískovišť, rozházené hračky kolem pískoviště, nadměr-
ný hluk a venčení psů i v blízkosti hracích prvků. Buďme k sobě navzájem ohleduplní! Mapu 
s rozmístěním hřišť, jejich fotografie a návštěvní řád naleznete na webových stránkách města 
www.mesto-modrice.cz/detska-hriste.
� Antonín Mazálek

Fotosoutěž Život v našem městě

Upozorňujeme autory fotografií, že pravidla 
soutěže připouští pouze fotografie oriento-
vané na šířku! Fotografie pořízené na výšku 
nebudou do soutěže zařazeny z důvodu for-

mátu kalendáře. 
Tématem letošního ročníku soutěže je 

„Život v našem městě“ – například veřejné 
kulturní, společenské nebo sportovní akce, 
ale také momenty z každodenního života ve 

městě. Děkujeme za pochopení.

Antonín Mazálek

https://www.mesto-modrice.cz/detska-hriste
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Projekt – technické vybavení
odborných učeben

Od roku 2018 je naše škola zapojená do 
projektu Technické vybavení odborných uče-
ben. V rámci něj byly vybaveny učebny fyziky, 
jazyková a  počítačová. Součástí realizace 
jsou i tzv. projektové dny, které každý školní 
rok připravujeme. Přivítáme na nich žáky ze 
ZŠ Želešice, předškoláky MŠ Modřice a také 
děti z Mrňat Modřice.

Na setkání se školáky jsme ze své práce 
zvyklé. Návštěva dětí ze školek je pro nás 
příjemným zpestřením, na tu se každoroč-
ně obzvláště těšíme. Rozzářené oči, úsměv 
a  ochota zapojit se do připravených aktivit 
snad znamenají, že se dětem u nás v oprav-
dové škole líbilo.

� Mgr. Lenka Hronová (AJ)
� Ing. Anna Přerovská (INF),
� Mgr. Martina Žáková (F)
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Dětský folklorní kroužek

Na Smrtnou neděli 17. března jsme uspo-
řádali se členy spolku a ve spolupráci s rodiči 
tradiční „Vítání jara“ v Modřicích. Na náměstí 
jsme děti i rodiče seznámili s tradičním zvy-
kem vynášení Smrtky spojeným s  vítáním 
jara. Ostatně naše děti celou akci popsaly 
svým pohledem.

Vítání jara v  Modřicích je už dlouholetou 
tradicí. Od začátku v  roce 2012 tuto akci 
pořádal Dětský folklorní kroužek města 
Modřice, od roku 2022 pak spolek DFKM 
ve spolupráci se Sborem dobrovolných ha-
sičů z  Modřic. Letos jsme, jako v  poslední 
době vždy, začali na náměstí Svobody. Po-
kračovali jsme průvodem po ulici Benešova 
a Nádražní k domovu pro seniory. Tam jsme 
babičkám a  dědečkům ukázali, že umíme 
zpívat a  tancovat. Od seniorů jsme dostali 
sladkou odměnu. Dále jsme pokračovali po 
ulici Komenského s velikým rachotem do té 
doby, než jsme potkali babičku se spícím mi-
minkem v kočárku. Pak jsme pokračovali po 
ulici Husova a Masarykova a došli až k ryb-
níčku na okraji Modřic. Tam na nás čekali 
dobrovolní hasiči s párky v rohlíku a teplým 
čajem, ale ještě předtím jsme museli splnit 
poslední důležitý úkol. Museli jsme vynést 
Morenu. Nejdřív jsme Moreně zazpívali, aby 
nebyla smutná. Dále jsme jí sundali oblečení, 
protože by ho byla škoda. Potom Jaňula vza-
la zapalovač a Morenu zapálila a hodila do 
vody. A zima konečně odplavala! Řekli jsme 
pár halekaček a šli zdobit lítečko. U rybníčka 
byly nachystané už stanoviště, které jsme 
mohli obcházet a užít si nedělní odpoledne. 
Odpoledne jsme si moc užili. Celou dobu 
nás doprovázela skvělá muzika pod vedením 
Kačky Chudové. Přes silnice nám pomáhala 
městská policie. Všem moc děkujeme!

�Alžběta Chudová 8 let, Marie Klangová 11 let

Všichni z folklorního kroužku jsme se v kro-
jích potkali před radnicí ve 14 hodin. Přidali se 
k nám rodiče, kamarádi, zkrátka všichni, kteří 
s námi chtěli přivítat jaro. Tam jsme zazpívali 
pár písniček, zahalekali halekačky. A pak jsme 
se vydali na cestu do PBDS. Cestou jsme 
pořádně zpívali a  halekali na celé Modřice. 
U babiček a dědečků jsme zpívali a tancovali 
a dostali jsme jako odměnu sladkost. Děku-
jeme! Odtud jsme se vydali na poslední část 
naší cesty. Dorazili jsme po hlučné a dlouhé 
cestě k rybníku a tam Jaňula zapálila Morenu 
a hodila ji do vody a  tím pádem jsme mohli 
oslavit odchod zimy a  příchod jara. Dostali 
jsme odměnu za cestu a ozdobili jsme si lí-
tečko. Potom jsme se rozběhli na úkoly, které 
nás bavily jako vloni. Celou cestu nás dopro-
vázela policie, aby se nám nic nestalo. V cíli 
na nás čekali hasiči s  občerstvením. Celou 
akci jsme si moc užili!

� Markéta Mazálková 7 let,
�  Laura Kříbková 8 let, Valentýna
� Šinkovicová 8 let, Markéta Klangová 15 let

Následnou neděli, tzv.  Květnou neděli 
24.  března jsme s  kulturně školskou komi-
sí uspořádali divadlo v sále v hotelu Gregor 
v Modřicích. Divadelní představení na motivy 
knihy Zdeňka Galušky „Slovácko sa nesúdí“ 
bylo milým zpestřením podvečera. Slovác-
ké nářečí ve spojení s humorem, písničkami 
a za doprovodu cimbálové muziky Hluk bylo 
zárukou veselé zábavy. Diváci odcházeli spo-
kojení, divadelníci mile překvapeni z krásné 
atmosféry v Modřicích a my věříme, že u nás 
v Modřicích opět nějaké hezké divadlo brzy 
uvidíme.

Více o nás na našich webových stránkách 
www.folklorni-krouzek-modrice.cz nebo na 
facebooku www.facebook.com/DFKModrice.

� Ivana Cetlová, DFKM, z.s.

https://www.folklorni-krouzek-modrice.cz/
https://www.facebook.com/DFKModrice
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Brabrouci v březnu

V březnu se nám podařilo uspořádat hned tři 
akce. První z nich byl Vážčí výlet s Phoenixem 
a Severkou, při kterém se naše nejstarší dru-
žinka vydala spolu se členy nejstarších druži-
nek těchto oddílů na víkend na chatu. Hrály se 
seznamovací hry, ale i takové, na které normál-
ně není prostor, jako jsou třeba noční vybíjená 
se svítícím míčem, nebo hra na požár a  zá-
chranáře. Výlet si všechny děti užily a zároveň 
navázaly i nová mezioddílová přátelství.

Druhou akcí byl další družinkový výlet, 
tentokrát Včeliček. Ty měly naplánovaný 
celodenní výlet nejprve do Jumpparku, kde 
se pořádně vydováděly jak děti, tak vedoucí. 
Následně chtěly jít odpoledne na procházku 
v oboře Holedná, což jim ale bohužel počasí 
nedovolilo.

Poslední akcí letošního března pak bylo 
oddílové Ukliďme Česko, které jsme kvůli 
časovým možnostem uspořádali dřív, než je 
jeho oficiální termín. I  tak se nás ale sešlo 
dost a okolí Svratky a jejího soutoku s Bob-
ravou se nám podařilo vyčistit. Na oběd jsme 
si opekli špekáčky a i když nás v druhé půlce 

trasy zastihl nečekaný 
déšť, akce to byla vel-
mi povedená.

� Za Brabrouky
Helča „Hříbě“ Císařová
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skauti

Černá buzola

Na tradiční závod vlčat a světlušek (což 
jsou děti věkově od 7 do 11  let) pořádaný 
naším střediskem se dostavila i naše mod-
řická skupinka pojmenována Dubínci podle 
našeho městského znaku. Byla to smíše-
ná skupinka holek i kluků ze tří družin této 
věkové kategorie, které náš oddíl má. Před 
závodem se děti zúčastnily hry jménem 
Vlajkovaná a poté závod pomalu začal. Če-
kalo na ně celkem 8 stanovišť, na kterých 

plnily pod dohledem vedoucích různorodé 
úkoly. Například na jednom z  nich museli 
na čas postavit stan a  na dalším přelézt 
lanovou dráhu. I  přes studené počasí si 
všichni závod moc užili a  výherci dostali 
vlaječku s černou buzolou podle názvu zá-
vodu. Starší skauti, kteří pomáhali závody 
uskutečnit, zůstali v místní základně a pře-
spali tam.

� Jakub Chovanec – Berry
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111. komorní koncert – Moravské klavírní trio
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Připravujeme koncert MK112

Připravujeme 112. komorní koncert na radnici - středa 29. května 2024 v 19 hod

Na letošním jarním koncertě pro modřické publikum se uskuteční opět společné vystoupení 
sólistů místní ZUŠ s hosty a pěveckého sboru.

V první části tradičního jazzu a swingu bude účinkovat instrumentální jazzové trio:
Milan Kašuba – kytara, Miroslav Hanák – klavír, Vincenc Kummer – kontrabas

a sólisté Petr Pauk – saxofon a Pavel Rosendorf.

Ve druhé části pak Smíšený pěvecký sbor města Modřice – umělecký vedoucí
a dirigent Jaromír Gamba s nově připraveným premiérovým programem.

za realizační tým komorních koncertů srdečně zve Vlastimil Čevela
modricke-koncerty.webnode.cz

Divadelní představení

V neděli 24. 3. se po dlouhé době uskuteč-
nilo v  Modřicích divadelní představení, které 
uspořádala Kulturně školská komise ve spolu-
práci s Dětským folklorním kroužkem Modři-
ce. Představení s názvem Slovácko sa nesúdí 
si pro nás připravil Divadelní soubor Bumbác 
z  Hluku. Dvouhodinové představení začínalo 
v 18 hodin. Sál hotelu Gregor byl téměř plný 
a  atmosféra byla výborná. Všechny čtyři po-

vídky, které jsme měli možnost zhlédnout, byly 
úžasné. Moc děkujeme hercům z divadelního 
souboru Bumbác, že si na nás udělali čas 
a  mohli jsme si užít toto krásné představení 
plné lidového humoru, který se v dnešní době 
mírně vytrácí. Tešíme se, že se nám podaří do-
mluvit i nějaké další představení.

� Kulturně školská komise
� a Dětský folklorní kroužek města Modřice
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Divadelní představení – Slovácko sa nesúdí
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Hasičský bál
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Zahrádkářský ples 15. 3. 2024
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Dětský karneval 23. 3. 2024
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https://mirekhajek.rajce.idnes.cz/
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Hasičské závody – Zimní halové kvarteto
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Modřický Internetový Magazín

V dubnové aktualizaci MIMu na stránkách 
www.zsmodrice.org/mini-web/mim zájem-
cům nabízíme především velké fotoreportáže 
a videa Mirka Hájka z únorového Masopust-
ního průvodu a z březnového Vítání jara.

Pro mě osobně, ale myslím že i pro ostat-
ní návštěvníky 111. komorního koncertu 
na radnici bylo naprosto mimořádným zá-
žitkem vystoupení Moravského klavírního 
tria, o kterém jsem podrobně psal na str. 38 
v  únorovém čísle Zpravodaje. Mistrovské 
housle Jiřího Jahody s  brilantním klavírem 
Jany Ryšánkové perfektně doplňovalo vio-
loncello Miroslava Zichy a  vše korunoval 
dramaturgicky maximálně působivě vybraný 
repertoár.

Od počátku se svižným Slovanským tan-
cem č.  15 Antonína Dvořáka, přes tria Jo-

sepha Haydna, Josefa Suka a  „Kde domov 
náš?“ od současného brněnského sklada-
tele Zdeňka Krále, až po finále se Skočnou 
z  Prodané nevěsty od Bedřicha Smetany 
a slavnou melodií z filmu „Tenkrát na zápa-
dě“ od Ennio Morricone jako přídavek.

Z koncertu připravujeme fotoalbum i kom-
pletní video-záznam. Přiložená fotografie 
Mirka Hájka ukazuje atmosféru závěrečné 
besedy posluchačů s  účinkujícími u  číše 
vína, na kterou nás všechny v duchu tradice 
Moravského klavírního tria pozval přítomný 
pan starosta Libor Procházka. Doufám, že 
se mi do vyjití tohoto čísla Zpravodaje podaří 
dát dohromady i slíbené odkazy na dřívější 4 
vystoupení našich hostů.

� Příjemné prohlížení a poslech přeje
�  Vlastimil Čevela
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Motto:
„Nejkrásnější spojení mezi
dvěma lidmi je úsměv.“

Skončila plesová sezóna  – zahrádkářský 
ples jsme sice nikdy v tak pozdním datu ne-
konali, ale také je to už dost dlouho co přišlo 
jaro tak brzo.

Když se ale někdo dobře baví a užívá si, je 
jedno, v kterou roční dobu to je.

Naše milá kapela NOTA-BENE je ale vždy 
dobře připravena přispět k dobré náladě ná-
vštěvníků plesu. A že byla velká chuť dobře 
se bavit, bylo poznat od začátku až do kon-
ce. Přispěla k tomu i obsluha hotelu Gregor 
i vynikající víno ze Znovínu – takže ani jižní 

Morava nezklamala. Nesmím zapomenout 
ani na mladé a  krásné předtancující, kteří 
svým vystoupením pohladili po duši.

Člověk měl pocit, že se vznáší andělé. Máme 
šikovnou mládež a  s  Taneční školou Starlet 
spolupracujeme již více než padesát let.

Duch a  nálada plesu byla fantastická, 
a  není to jen můj názor. Je dobře, že už ta 
skepse se pomalu vytrácí a úsměv a dobrá 
nálada převažují.

Krásné, slunné, teplé i  deštivé jaro. Vše 
bude třeba, tak ať nám svatý Petr přeje.

� MUDr. Jaroslava Tomandlová
� předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ
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Zahrádkářský spolek Modřice děkuje
všem podnikům i jednotlivcům, kteří věnovali věcné dary do tomboly

na 27. Zahrádkářský ples, který se konal 15. 3. 2024

Jedná se o níže uvedené firmy a soukromé osoby:
 
ADACH, s. r. o. Modřice /p. Šubrt/
AGENTURA SVOBODOVÁ Modřice
AGRO-OSEVA prodejna Modřice
ALFE Brno, s. r. o. – pí Portová
ATELIÉR KRIS, Modřice /pí Hönigová/
AUTOSERVIS MATÝSKA Modřice
AUTODÍLY Modřice /pí Škopová/
AUTOOPRAVNA Homolka Modřice
BACHL, spol., s. r. o. Modřice
Cukrárna „U KULATÉ“ Želešice
Cukrárna „MADLÁRNA“ Modřice
Cukrárna „KOLBABA“ Modřice
ČEBUS, cestovní kancelář Brno
Čerpací stanice Shell, s. r. o.Modřice
ELEKTRO KADLEC Modřice
Firma Vít Makovský Modřice
Hotel GREGOR Modřice
J.P. N. Cars Brno-Slatina /NISSAN/
Kadeřnictví Modřice /Daniela Komínková/
Kadeřnictví Modřice /Simona Dvořáková/
Květiny Lenka Dvořáková
Lékárna GRAND RESIDENCE Modřice

Soukromé osoby:
pan Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, starosta města Modřice

pan Ing. Tomáš Brabec, neuvolněný místostarosta
pí MUDr. Jaroslava Tomandlová, předsedkyně ZS Modřice

pí Věra Odehnalová
pí Petra Vajbarová
pí Jana Pokorná

Za květinovou výzdobu sálu a sponzorské dary ZS děkuje
Zahradnickému centru Brabec.

MUDr. Jaroslava Tomandlová, předsedkyně Zahrádkářského spolku Modřice

ZAHRÁDKÁŘI – poděkování

M.Z. AGRO, s. r. o. Lece /Martin Zigo/
Městský úřad Modřice
Mytí aut BoBBen, Brno
OVOCE A ZELENINA, Modřice /p. Ghazal/
Pivovar „HAUSKRECHT“ Brno /p. Havlík/
Pekárna Vranovice
POTRAVINY Modřice, ul. Husova
REBORN s.r.o Brno, Palackého
Restaurace „U TRÁVNÍČKA“ Modřice
Restaurace“T.KBistro“ Modřice, Benešova ul.
Restaurace BALABOSTA Modřice /p. Havlík/
Restaurace „SOKEC“ Modřice
ŘEZNICTVÍ MORÓ Modřice, Husova ul.
TABÁK – Kopecký Modřice
TEXTILNÍ ZBOŽÍ Modřice /Havlátová/
TEXTIL BETA Modřice
VINAŘSTVÍ sKřivánek Strachotín
VISION Travel, s. r. o. Modřice /p. Odehnal/
WINERY, s. r. o. /p. Kořenek/
ZÁŽITKOVÁ VINOTÉKA „Správný ročník“ Modřice
ZAHRÁDKÁŘSKÝ SPOLEK Modřice
Zahradnické centrum BRABEC Modřice

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
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Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života

Hűttl Lukáš
Komínková Patricie

Rozloučili jsme se

Janásek Vladimír
Koubek František

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
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PBDS

Společně s dětmi z MŠ 
Modřice jsme se rozloučili 
se zimou a společným 
zpěvem vítáme jaro.

Stejně jako loni zdobíme 
létéčko – krásnou, 
tradiční dekoraci.

Bohoslužba s panem 
farářem Tomášem Holým.

Naše seniorky vyrábí 
dekorace do svých 
příbytků a pro své blízké.
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Univerzita třetího věku MU

Masarykova univerzita je největší brněn-
skou univerzitou a  nabízí také programy 
seniorského vzdělávání v  rámci Univerzity 
třetího věku, ve zkratce U3V. Na U3V MU si 
můžete vybrat z  bohatého programu, který 
podporuje fyzickou i  duševní svěžest a  ne-
ustálou aktivitu. Během výuky budete mít 
možnost poznat špičkové odborníky z  nej-
různějších pracovišť Masarykovy univerzity, 
ať už se bude jednat o lékaře, vědce či práv-
níky. Během studia navštívíte budovy MU 
a  budete mít možnost čerpat nejrůznější 
benefity spojené s  komunitou Masarykovy 
univerzity. V  neposlední řadě můžete navá-
zat nová přátelství s  vrstevníky podobného 
smýšlení a zájmů.

Univerzita třetího věku MU nabízí nevšední zážitky,
aktuální znalosti a trvalá přátelství

Na akademický rok 2024/2025 pro Vás na 
U3V MU připravujeme několik dlouhodobých 
kurzů, ze kterých si můžete vybrat. Tříletý 
všeobecně zaměřený kurz nabízí přednášky 
ze všech deseti fakult Masarykovy univerzi-
ty a komplexní přehled. Nově otevřený první 
ročník kurzu ve spolupráci se Seminářem 
dějin umění je určen milovníkům dějin umění 
a významných uměleckých děl. Obdivovatele 
astronomie naopak zaujme kurz Vesmír ko-
lem nás, který nabídne zajímavosti z  jedné 
z  nejstarších věd. Moravské památky jsou 
ústředním tématem kurzu Kulturní dědictví 
a  památková péče na Moravě organizova-
ném ve spolupráci s Národním památkovým 
ústavem a nevšední poznatky ze své práce 



www.mesto-modrice.cz

39
4 | 2024

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

představí také odborníci v kurzu U3V a Mo-
ravské zemské muzeum.

V  průběhu roku také připravujeme široký 
výběr krátkodobých kurzů s  nejrůznější te-
matikou, například filmový kurz, kyberbez-
pečnost, trénování paměti nebo kreativní 
dílny. Účastnit se můžete také pohybových 
či jazykových kurzů. Tím to ale nekončí, po-
řádáme exkurze, koncerty, výjezdy do Telče 
i mimořádné přednášky.

Přihlášky ke studiu budeme přijímat od 
6.  května do 30.  června  2024, a  to elek-
tronicky nebo osobně v  kanceláři U3V MU. 
Vzdělávání je bezplatné, každoročně se hra-
dí pouze zápisné, které činí 960 Kč.

Ještě stále váháte? Navštivte naše webo-
vé stránky www.u3v.muni.cz, kde jsou k dis-
pozici programy kurzů i další informace.

� Těšíme se na Vás!
� Kolektiv U3V MU
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH
Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Otvírací doba
Pondělí	 9—12	 13—18
Úterý	 13—19
Středa	 13—18
Pátek	 9—12	 13—16

15. května 2024 vás zveme na přednášku Michala Meissnera
„Portugalské střípky“.

Ve dnech 29. 7.–2. 8. bude Městská knihovna pořádat letní příměstský tábor. 
Tábora se mohou zúčastnit děti ve věku 6-12 let. Cena tábora bude 2 300 Kč. 

Obědy budou zajištěny, pitný režim pohlídáme.
Přihlášky a bližší info v knihovně od 3. 4. 2024.
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Výběr z knižních novinek – duben 2024
Pro ženy:
Bast, Eva-Maria: Vanilkové dny 
Brown, Sandra: Nízký tlak
Cornwall, Victoria: Pouta osudu
Day, Sylvia: Spoutaná
Fischer, Tami: Přenesené hory
Hanke, Brigid: Helena Rubinsteinová 
a tajemství krásy
Haran, Elizabeth: Odvážná žena
Haran, Elizabeth: Pod karmínovým nebem 
Huang, Anna: Twisted lies: Lži na ostří nože
Jakoubková, Alena: Manžel a… dítě z minulosti
Parsley, Sarah: Vůně šafránu
Taylor, Mary Ellen: Světlo nad oceánem
Napětí:
Bartošová, Tereza: Dceřina kletba
Beran, Ladislav: Odložená spravedlnost 
Clark, Julie: Pavučina lží
Dobrovolná, Ilona: Panoptikum pana 
Perkinse
Galbraith, Robert: Černočerné srdce 
Jackson, Lisa: Největší hříšník
Maldonado, Isabella: Zabij, nebo zemři
Mašková, Eva: Pouto krve
Maslen, Andy: Temná pláň
McFadden, Freida: Pomocnice
Niedl, František: Probuzená šelma
Peters, Ellis: Jeden mrtvý navíc

Regan, Lisa: Závod s časem
Roberts, Nora: Krutá rozkoš
Stabenow, Dana: Půlnoc opět přichází
Světová literatura:
Duval, Jean-Francois: LuAnne na cestě
Lunde, Maja: Sen o stromě
Ruiz, Miguel: Mistrem sám sobě
Česká literatura:
Hadj Moussa, Iva: Těžké duše
Herzogová, Tereza: Tichá pošta
Křivánková, Pavlína: Chalupa
Prášková, Markéta: Ester
Historie naučná i zábavná:
Beňaková, Dagmar: Záliby císařovny Sisi
Ciprová, Oldřiška: Adléta Arpádovna: Mezi 
láskou a spravedlností
Kováč, Dušan: Dějiny Slovenska
Vondruška, Vlastimil: Husitská epopej VI. 
1348–1449. Za časů bezvládí
Vondruška, Vlastimil: Letopisy královské 
komory VI. Otrávený pohár/ Smrt 
mučednice
Wasserstein, Bernard: Městečko na kraji 
dějin
Pro mládež:
Delahaye, Rachel: Sovička v nesnázích 
Gemeinhart, Dan: Pozoruhodná cesta domů 
Riordan, Rick: Slunce a hvězda
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Večer s Andersenem

Tak jsme se zase po roce sešli u  kní-
žek, her a vůbec – užili jsme si pohádkový 
večer. V  pátek 22.  března se od půl páté 
odpoledne do 22.00 dětské oddělení měst-
ské knihovny proměnilo v  pohádkový ráj 
plný dětí. Knihovna praskala ve švech (tím 
se dodatečně omlouváme dětem, které se 
na poslední chvíli na Večer s Andersenem 
nedostaly). Nejenom kapacita knihovny 
jde proti nám, ale i soutěže a odměny byly 
předem připraveny a dost by to celý večer 
zamotalo.

Letos celé večerní čtení zahájila video 
zdravice českého prezidenta Petra Pavla. Ve 
svém pozdravu popřál malým čtenářům pří-
jemný večer a noc a vzpomenul, jak si jako 
dítě rád četl – tehdy ještě v době bez mobilů, 
počítačů a sociálních sítí. Popřál všem, aby 
je čtení bavilo, a hlavně aby si to užili.

Poté už na děti čekalo soutěžení. Jelikož 
se 22.  3. slaví Den vody, soutěže, pohádky 
a hry se točily kolem tohoto tématu. A kdyby-
chom chtěli vzpomenout jenom polovinu kla-
sických českých „vodních“ pohádek, museli 
bychom v knihovně zůstat až do pondělka.

Za tmy, po osmé hodině večerní, se děti 
rozdělily na dva tábory. V  dětském oddě-
lení zůstali ti odvážnější – zhasla se světla 
a s baterkou jsme si četli hrůzostrašné po-
hádky. Malí čtenáři, nebo ti, kteří se neradi 
bojí, se v dospěláckém oddělení chvilku vě-
novali hře „na schovku“, ale pak se i tady čet-
lo, jen značně veseleji. Což nebránilo dvěma 
malým čtenářům v  útulném čtecím koutku 
na pohovkách usnout…

Snad se i  letos Večer s  Andersenem po-
dařil. Děkujeme rodičům, že nám svěřili ra-
tolesti, které se snažíme infikovat knihami. 
Moc mě vždycky potěší, že se děti předhá-
nějí v tom, kdo bude předčítat. Že je to baví. 
A  že se za rok zase u  pohádkových knížek 
v pohádkový večer sejdeme, v to doufám…

A  neodpustím si jednu statistickou po-
známku, ač nemám čísla ani trošku ráda: do 
Noci s Andersenem se v pátek po celé Čes-
ké republice zapojilo 102 710 dětí, 24 040 
dospělých a četlo se na 1755 místech. Tak 
snad knížky nepropadly a mají pořád šanci.

� Eva Strnadová
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156 tísňová linka

Závažnější události měsíce března, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během března řešili 3 krádeže v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení, že na chodníku kousek od MŠ Modřice k ulici Poděbradova 
leží muž. Po příjezdu hlídky na místo na trávníku ležel muž na zádech, byl v šoku a stěžoval 
si na bolest nohy. Svědci na místě uvedli, že již přivolali na místo i RZS. Do příjezdu RZS 
byly u muže sledovány základní životní funkce. Následně se na místo dostavila RZS. Muž 
byl převezen do FN Bohunice.

Hlídka MP přijala oznámení o požáru elektrického zařízení v budově cihelny. Hlídka zjistila, 
že ubytovací části jsou silně zakouřené, a proto hlídka prošla všechny dostupné prostory 
a  zahájila evakuaci obyvatel. Na místo následně dorazily jednotky HZS ze Židlochovic, 
Brna a Modřic. Dále se na místo dostavil větší počet RZS. Dle HZS došlo k požáru baterií, 
které napájejí požární hlásiče, tudíž obyvatelé domu vůbec netušili, že se něco děje. HZS 
požár uhasily a vyvětraly zakouřené prostory.

Hlídka MP přijala žádost o asistenci od operačního PČR Brno-venkov při pátrání po osobě, 
která jde po kolejišti MHD v blízkosti zastávky Tyršova. Hlídka se na místo vydala, kdy při 
kontrole kolejiště si všimla muže, který přechází silnici R52 od BČS Unicorn směrem ke 
kolejím. Muž byl ztotožněn a uvedl, že hledá správnou zastávku, aby mohl jet domů. Ná-
sledně byl řádně poučen a posazen na tramvaj směr Brno.

Strážníci přijali telefonické oznámení o zatopení podjezdu. Hlídka se dostavila na místo 
společně s SDH Modřice a HZS Židlochovice. Další krok bylo vyrozumění správy čerpadel 
a SúS JMK k osazení dopravních značek zákaz vjezdu. Hlídka MP Modřice usměrňovala 
provoz na komunikaci až do osazení DZ.

Hlídka přijala žádost od OOP Rajhrad o asistenci RZS v PBDS Modřice, kdy oznamova-
telka tvrdí, že nemůže dýchat. Hlídka MP zajistila odemčení vchodových dveří a nalezla 
byt oznamovatelky. Záchranáři RZS provedli vyšetření a pacientku převezli na internu FN 
Bohunice k podrobnějšímu vyšetření.

Strážníci přijali oznámení o ležícím muži na železničním mostě, který je zřejmě pod vlivem 
alkoholu. Strážníci na místě nalezli spícího  podnapilého muže, kterého znají již z minulosti 
ze stejných oznámení. Strážníci jej předali do péče spolubydlícím v místě jeho bydliště.

městská
policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.
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ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Hlídka přijala oznámení o  muži, který leží na zemi a  nemůže se zvednout. Po příjezdu 
na místo zjistila, že muž má krvácející poranění na pravé ruce. Hlídka zastavila krvácení 
a zjišťovala, zda muž nemá další zranění. Během toho se na místo dostavila RZS. Muž byl 
zdravotníky ošetřen a následný převoz do nemocnice odmítl. Vzhledem k tomu, že muž 
bydlí blízko místa, kde spadl, byl hlídkou doprovozen domů.

Strážníci při kontrolní činnosti uviděli ležícího muže na zemi na autobusové zastávce 
Olympia, U Dálnice 777, Modřice. Hlídka MP pojala obavy o jeho zdraví, proto se ho roz-
hodla zkontrolovat. Spící muž byl probuzen a na žádné zranění si nestěžoval. Následně byl 
ztotožněn a bylo u něj provedeno orientační vyšetření na alkohol v dechu s výsledkem 1,98 
promile. Při zjišťování ztotožnění bylo zjištěno, že se jedná o osobu v celostátním pátrání. 
O tomto bylo informováno OOP Rajhrad a muž jim byl poté předán.

Hlídka přijala oznámení, že před samoobsluhou se nachází důchodkyně, která je z PBDS 
a sama se nedokáže vrátit zpět z nákupu. Strážníci ženu i s nákupem odvezli do místa 
bydliště, kde ji předali do péče personálu.

Strážníci přijali oznámení od muže, že se nachází před sportovní halou s neznámou pod-
napilou ženou, která nemůže najít, kde je v Modřicích ubytovaná. Hlídka se dostavila na 
místo a ženu ztotožnila jako maďarskou občanku. Vzhledem k tomu, že nebyla ve stavu, 
který by vyžadoval umístění na PZS, vzali strážníci ženu do vozidla a jezdili kolem ubytova-
cích zařízení, než našli to, ve kterém byla ubytovaná.

� Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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Město Modřice podporuje reprezentační
výběry mládeže v nohejbalu

Již v  roce 2023 byla úspěšně započata 
spolupráce města Modřic a Českého nohej-
balového svazu v rámci podpory mládežnic-
kého nohejbalu v  naší vlasti. Po historicky 
prvním mezinárodním tréninkovém kempu 
mládeže konaném v  červenci pak loňská 
spolupráce vyvrcholila na skvělém Mistrov-
ství světa juniorů U21 pořádaném v Městské 
hale Modřice.

Na základě skvělých výsledků spolupráce 
v loňském roce byla pro období roku 2024 až 
2026 podepsána smlouva o spolupráci mezi 
městem Modřice a  Českým nohejbalovým 
svazem. Město Modřice se tak stalo ofici-

álním partnerem svazu v  oblasti podpory 
talentované nohejbalové mládeže. Město se 
zavázalo k zvýhodněným cenovým podmín-
kám pro svaz a  ten naopak k pořádání vel-
kého počtu akcí mládežnických reprezentací 
v naší hale.

Již v  lednu se tak rozběhla zimní série 
reprezentačních kempů talentované mláde-
že. Jako první se v  naší hale ukázali hráči 
z výběru U12, následoval výběr U17, po něm 
výběr U15, dále U19 a vše vrcholilo reprezen-
tací U21. Vždy to byly kempy od pátku do 
neděle, kdy kromě ubytování a stravování na 
hale účastníci využívali také palubovky a Zr-
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cadlový sál. V rámci jednotlivých kategoriích 
to bylo mezi 8 až 12 hráči a k nim vždy dva 
trenéři nebo i fyzioterapeut.

Je potěšitelné, že Městský nohejbalový 
klub měl v  rámci všech kategorií největší 
zastoupení svých mladých hráčů. Kempu 
U12 se účastnili Oliver Štor a Filip Hloužek, 
na U15 byl František Dlabka a  Vojtěch Šle-
zinger, na U17 Tomáš Jahoda, na U19 Patrik 
Kolouch, Tomáš Sluka a znovu Tomáš Jaho-
da. A  to se ještě nominovaný Ondřej Jurka 
musel pro zranění omluvit. Na kemp U21 
byl nominován Michael Svoboda. Nominace 
výše uvedených hráčů je potvrzením správné 
cesty, kterou náš klub v oblasti mládeže jde.

Petr Jahoda byl na kempu U15 jako asis-
tent hlavního trenéra a  na kempu U21 jako 
vedoucí družstva.

Všechny skupiny si chválily mimořádné 
podmínky a servis, který v Městské hale po 
dobu svých kempů dostaly.

Ukázalo se, že spojení města Modřice, 
Městského nohejbalového klubu Modřice 
a  Českého nohejbalového svazu je pevné 
a  funkční. Městu Modřice patří velký dík za 
velkorysou podporu talentované mládeže 
v jediném sportu, který pro svět vymysleli Češi 
a aktuálně se hraje na všech kontinentech.

� Petr Jahoda
� Městský nohejbalový klub Modřice
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Dragons Modřice

V neděli 10. března proběhlo ve Španělském Durangu, Basque Open v Billiard-Hockeyi. Do 
turnaje v barvách Modřického klubu a také jako zástupci ČR nastoupili: Miroslav Škorpík, Michal 
Tomandl, Hanka a Martin Boháčkovi. Každý z nás odehrál 8 utkání v základní skupině a po jejím 
ukončení si 8 nejlepších vybojovalo pozice pro play off. Po úspěšné základní části nám patřila 
přední místa. V nejtěsnějším čtvrtfinálovém zápase se utkala Hanka Boháčková s domácím nej-
lepším hráčem Enekem Garciou. Vyrovnaný zápas dospěl až do samostatných nájezdů, které 
zvládla lépe Hanka a proklouzla tak do semifinále. I když s námi již Hanka hraje jen příležitostně, 
je držitelkou titulů mistryně Evropy z roku 1997, 1998 a také mistrně ČR. Semifinálová utkání se 
tak stala čistě naší záležitostí a bylo jasné, že získáme všechny medailové pozice. Z vítězství 
se nakonec radoval Miroslav Škorpík, který v prodloužení porazil Michala Tomandla. Na třetím 
místě doplnil stupně vítězů Martin Boháček. Po turnaji jednotlivců přišla na řadu týmová soutěž. 
Zápas byl rozdělen na dvě kola. Modřické barvy hájila rovnoměrně celá čtveřice, za Durango 
Basque nastoupili bratři Eneko a Iker Garciové. V prvním kole Michal Tomandl porazil Ikera Gar-
ciu vysoko 6:0. Mirek Škorpík remízoval s Enekem Garciou 2:2. Následně Hanka Boháčková re-
mizovala s Ikerem Garciou a Martin Boháček přehrál Eneko Garciu těsně 3:2. WTHA Challenger 
se tak stal naší kořistí v poměru 2:0.

Sestavy týmů:
Dragons Modřice: M. Škorpík, M. Tomandl, M. Boháček, H. Boháčková
Durango Basque: E. Garcia, E. Montecello, X. Larrinaga, I. Garcia

� Martin Boháček

BILLIARD – HOCKEY: World Table Hockey Tour
Dragons Modřice – Durango Basque Team 2:0
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DRAGONS MODŘICE
si Vás dovolují pozvat na

MEMORIÁL
MUDr. JIŘÍHO VENTRUBY, CSc.

Turnaj je určen pro všechny
registrované i neregistrované hráče

Kdy: Sobota 13. 4. 2024
Začátek: 1000 hod. (prezence 9.30 hod.)

Kde: Sportovní hala Modřice

Pohár ČNS dorostu v nohejbale trojic

Poslední předsezónní akcí v Městské hale 
byl turnaj Poháru Českého nohejbalového 
svazu v  kategorii dorostu v  soutěži trojic. 
Akce se konala v neděli 17. března.

Na turnaj se přihlásilo 24 týmů, z  nichž 
jeden se musel kvůli nemoci na poslední 
chvíli omluvit. Týmy byly rozděleny do sed-
mi skupin po třech a jedna skupina zůstala 
dvoučlenná.

MNK Modřice nasadil hned čtyři trojice 
a  příležitost na dorosteneckém turnaji tak 
dostali i  naši starší žáci a  jeden dokonce 
i mladší žák. A tým nastoupil v sestavě Svo-
boda, Jahoda a Dlabka, B tým ve složení Ko-
louch, Sluka a Sedláček, C tým tvořili hráči A. 
Mrňa, M. Štor a Šlezinger a v D týmu se stří-
dali čtyři hráči Valter, Koutný, Miler a  Hlou-
žek. Naše A a B týmy byly mezi nasazenými.

Ze základní skupiny postupoval vítěz pří-
mo do osmifinále a  týmy na druhých a  tře-
tích místech se utkaly v  předkole play-off. 
Všechny Komisí mládeže nasazené týmy ze 

skupin postoupily z prvních míst, a tak favo-
rité čekali na své soupeře pro osmifinále.

A i B týmy dokázaly své skupiny bez problé-
mů vyhrát a postoupily přímo do osmifinále.

Modřická C sestava podlehla v  předkole 
týmu Přerova A 0:2 a D tým stejným pomě-
rem 0:2 prohrál s týmem Pekla nad Zdobnicí 
B. Přes tyto porážky je třeba naše mladé hrá-
če za jejich výkony na turnaji pochválit a pev-
ně věřím, že další nabyté herní zkušenosti je 
zase posunou dál.

První čtvrtfinále odehrála naše A sestava 
proti týmu Čakovice B ve složení A. Katz, Za-
pletal a Deswarte. Náš tým nezaváhal a po 
výhře 10:5 a  10:5 postoupil do semifinále. 
V další čtvrtfinále šel tým Karlovy Vary (Gre-
gor, Lebeda, Weinfuther a Daněk) na Vsetín 
(Dvořák, Hučík a  Palát) a  po výsledku 10:3 
a 10:7 také on postoupil. Náš B tým bohužel 
podlehl týmu Českého Brodu (Baloun, Bálek, 
Červenka a  Blažek) možná až překvapivě 
snadno 9:10 a 6:10. V posledním čtvrtfinále 
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porazily Strakonice A (Votava, Toman a Man-
dl) tým Pekla nad Zdobnicí A (Kotyza, Novot-
ný a Koblic) také poměrně jistě 10:8 a 10:6.

V prvním semifinále se střetly týmy MNK 
Modřice A  a  Karlovy Vary. V  tomto utkání 
smečařsky předčil karlovarský Gregor naše-
ho Svobodu a po výhře 10:8 a 10:6 se karlo-
varská ekipa těšila z postupu do finále.

Druhé semifinále rozehrál Český Brod 
a Strakonice A. I  tady to byl poměrně jasný 
zápas a z vítězství 10:5 a 10:5 se radoval tým 
Českého Brodu.

Zápas „zklamaných“ o  třetí místo byl po-
měrně vyrovnaný, ale závěry setů přeci je-
nom lépe vyšly našemu týmu a po výhře 10:9 
a 10:8 se z bronzu radovali domácí.

Finálový zápas proti sobě svedl týmy Karlo-
vých Varů a Českého Brodu. Tým z lázeňské-
ho města hrál celý turnaj na jednoho hlavního 
smečaře, zatímco Středočeši využívali dvou 
smečujících hráčů včetně občasných útoků 
„přes nohu“. První set se rozhodoval až v zá-
věru a po výhře 10:8 ho získaly Karlovy Vary. 

Ve druhém setu se pak už razantní Tobiáš 
Gregor prosazoval daleko snadněji a po výhře 
10:4 tak dotáhl svůj tým k prvenství na turnaji.

Pohár ČNS mládeže 2024 dorost trojice:
1.	 místo SK Liapor Karlovy Vary (Gregor, 

Lebeda, Weinfuther, Daněk)
2.	 místo TJ Slavoj Český Brod (Baloun, 

Bálek, Červenka, Blažek)
3.	 místo MNK mobilprovás Modřice 

A (Svoboda, Jahoda, Dlabka)
4.	 místo NK Habeš Strakonice A (Votava, 

Toman, Mandl)

Dorostenci tedy mají zimní pohárovou 
sezonu za sebou. Po dvou turnajích je náš 
MNK Modřice suverénně na prvním mís-
tě v  celoročním bodování Poháru mládeže 
Dorostu a  věřím, že své aktuální prvenství 
potvrdí i starší žáci na dalších dvou plánova-
ných pohárových turnajích.

� Petr Jahoda, trenér dorostu
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Modřice ovládly AUSTIN Cup již posedmé!

Poslední velkou prověrkou před ligovými 
soutěžemi je tradiční AUSTIN Cup hraný 
ve Vsetíně. V  posledních letech se jedná 
o  největší a  nejlépe obsazovaný turnaj tro-
jic mužů, který má již řadu let i mezinárodní 
účast. I letošní ročník přilákal sestavy z Ma-
ďarska a  Rumunska. Na turnaji se tak pre-
zentovalo celkem 20 trojic.

Městský nohejbalový klub Modřice do 
něj vyslal dvě sestavy. C tým se na posled-
ní chvíli kvůli zdravotní indispozici Tomáše 
Brennera musel odhlásit. Oba zbylí hráči Ště-
pánek a Boleloucký tak doplnili Jana Pavel-
ku v dresech Přerova. A tým musel dlouho-
době zraněného Davida Višvadera nahradit 
Janem Hanusem, se kterým hrála tradiční 
dvojice Lukáš Rosenberk a  Jakub Pospíšil. 
B tým tvořili mladí hráči Tomáš Svoboda, Mi-
chael Svoboda a Patrik Kolouch.

V loňském ročníku získal náš klub jedineč-
ný double, když obsadil první dvě místa. I le-
tos náš A tým odjížděl na turnaj v roli horké-
ho favorita, neboť na trojkových turnajích či 
mistrovstvích již řadu let nenachází přemoži-
tele. B tým byl letos oslaben o Pavla Kopa, 
který již na tomto turnaji nastoupil v  dresu 
Holic, kde také bude hrát letošní extraligo-
vou sezonu.

Oba naše týmy dokázaly postoupit ze 
svých základních skupin. A tým šel z prvního 
místa přímo do čtvrtfinále a B tým z místa 
druhého do předkola play-off. V něm narazil 
na B tým Vsetína a dokázali jej ve velké bitvě 
vyřadit 10:9 a 10:9.

V  následujícím čtvrtfinále si jeho pavouk 
s  naším klubem ošklivě zahrál. A  tým šel 
hned na B tým! Zápas byl jasný. Naši mladí-
ci z B týmu měli až přílišný respekt z mnoha 
vavříny ověnčených borců na druhé straně 
sítě a celkem bez výrazného odporu podlehli 
4:10 a 5:10. I  tak je však jejich umístění na 

5. až 8. místě na tomto velmi silném turnaji 
velkým úspěchem pro tyto mladé hráče.

A  tým tak čekal semifinálový zápas. 
V  něm proti nim nastoupil tým Čelákovi-
ce A  ve složení Flekač, Holas a  Nesládek. 
K  vidění byl skvělý zápas, který následně 
po turnaji všichni označili jako jeho vrchol. 
Zadáci Holas a Flekač předváděli v poli ob-
ranné zákroky na hranici fyzických možností 
a sebeobětování a na síti pak juniorský mistr 
světa Nesládek prokazoval, že svojí kvalitou 
se již nyní řadí mezi top smečaře a blokaře 
v republice. Naše trojice na útoku používala 
převážně Jakuba Pospíšila a  tomu díky fa-
mózní obraně soupeře v dlouhých výměnách 
docházely síly. V  jednom momentu musel 
být po bloku tvrdé smeče Nesládka i ošetřo-
ván. První set jsme v závěru urvali 10:8. Dru-
hý set došel do devítek. Po vybraném útoku 
našich hráčů hrál čelákovický Nesládek míč 
na naši stranu z těžké pozice „zadarmo“. Míč 
se však svezl po pásce sítě a dopadl do míst, 
kam naši překvapení hráči dosáhnout ne-
mohli. Už tak naše vyčerpaná trojice musela 
do třetího setu, který se navíc ve Vsetíně hra-
je tradičně od stavu 0:0. Hráči však v sobě 
dokázali vydolovat zbytky sil a po výhře 10:7 
byli ve finále.

V druhé polovině pavouka šly na sebe již 
ve čtvrtfinále Holice s Pavlem Kopem proti 
Karlovým Varům s Janem Vankem. Po výhře 
10:9, 7:10 a  10:9 se nakonec radovala kar-
lovarská sestava. V  dalším čtvrtfinále byla 
vyřazena favorizovaná domácí A  sestava 
na síti s  Janem Chalupou, letošním extra-
ligovým nováčkem z  Prostějova v  sestavě 
s  Martinem Mullerem, Jakubem Ftačníkem 
a Danem Bílým. Tento tým pak v následném 
semifinále těsně 1:2 podlehl Karlovým Va-
rům.

V zápase o třetí místo se z výhry 2:0 nad 
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Prostějovem radovali čelákovičtí bojovníci.
Finálový zápas tedy proti sobě svedl sho-

dou okolností oba finalisty loňského MČR 
trojic. Zde byli úspěšní naši hráči, a tak sou-
peř v sestavě Jan Vanke, Tomáš Bíbr a Ma-
těj Medek prahnul po odvetě. Naši hráči však 
byli celý průběh zápasu o kousek lepší. Po 
výhře 10:8 a 10:6 se tak mohli radovat ze zis-
ku vítězství na tomto prestižním turnaji.

Pro náš klub šlo o  celkově deváté vítěz-
ství. Jakub Pospíšil a Lukáš Rosenberk pak 
získali svoje sedmé vítězství. Klub i oba hrá-
či si upevnili prvenství v historii tohoto pres-

tižního turnaje. Jan Hanus v  sobotu získal 
své první vítězství.

Poslední prověrka před extraligou tak na-
šemu klubu přinesla další významný vavřín 
do jeho sbírky. Vítězná A  sestava ukázala, 
že momentálně jen těžko bude nacházet 
soupeře, ale i  B tým ukázal před soutěží 
velkou kvalitu. Nezbývá tedy věřit, že v ná-
sledující extraligové sezoně dokážou hráči 
své sobotní výkony opakovat a budou i v ní 
úspěšní.

� Petr Jahoda, předseda MNK Modřice
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Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu
Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda 
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh
se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění 
až 113 700 Kč při fi nancování se Škoda Financial Services. Počítat 
můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera 
a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové světlomety, 
bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. 
Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, 
při fi nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services v  ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, 
celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN 
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, 
měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková 
sazba p. a. 5,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které 
je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností 
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AGROTEC a. s.
Chrlická 1153
664 42  Modřice
Tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758

ELEKTRIKÁŘ

opravy
rekonstrukce,
nové elektroinstalace 
revize

Tel.: 797 676 748
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